

Protokół XVII/2021

z XVII Sesji Rady Gminy Olsztyn w dniu 18 maja 2021 roku

Zgodnie z Zarządzeniem Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn z dnia 10 maja 2021 roku, sesja została przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Na XVII Sesji Rady Gminy Olsztyn w dniu 18 maja 2021 roku obecnych było 14 Radnych, co stanowi ustawowy skład Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 13.45.

Proponowany porządek obrad XVII Sesji Rady Gminy Olsztyn:

1. Otwarcie obrad XVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji
4. Sprawozdanie z pracy Wójta od ostatniej sesji
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości Kusięta od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (druk nr: 148)
6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Olsztyn (druk nr: 149)
7. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - zmiana organizacji ruchu na drodze powiatowej 1065 S dot. spowolnienia ruchu na ul. Kühna przy szkole podstawowej w Olsztynie oraz zmiana organizacji ruchu dot. lokalizacji sygnalizacji interaktywnej z elektronicznym pomiarem prędkości na ul. Olsztyńskiej w Biskupicach (druk nr: 150)
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Olsztyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Olsztyn (druk nr: 151)
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie (druk nr: 152)
10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Olsztyn (druk nr: 153)
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Olsztyn (druk nr: 154)
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Olsztyn z Organizacjami Pozarządowymi w 2020 r." (druk nr: 155)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (druk nr: 156)
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2028 (druk nr: 157)

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok (druk nr: 158)
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie jurajskiej Gminy Olsztyn (druk nr: 159)
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych w gminnym regularnym przewozie osób (druk nr: 160)
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia 2021 r. dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy Olsztyn uchwały (druk nr: 161)
19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego (druk nr: 162)
20. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 25 lutego 2021 r. dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego (druk nr: 163)
21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kusiętach (druk nr: 164)
22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektorów Szkół Podstawowych w: Biskupicach, Turowie, Olsztynie, Zrębicach i Kusiętach (druk nr: 165)
23. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie za 2020 rok
24. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 rok
25. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski
26. Zamknięcie obrad XVII Sesji Rady Gminy Olsztyn.

Ad. 1. Otwarcie obrad XVII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności

Przewodniczący Rady Gminy Olsztyn otworzył XVII Sesję Rady Gminy Olsztyn. Poinformował, że sesja została zwołana na dzień 18 maja 2021 r. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Przewodniczący przedstawił Zarządzenie Przewodniczącego Rady Gminy Olsztyn z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie przeprowadzenia sesji Rady Gminy Olsztyn zwołanej na dzień 18 maja 2021 r. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Sprawdził obecność radnych oraz sołtysów na XVII Sesji Rady Gminy Olsztyn. Potwierdził możliwość podejmowania uchwał.

Ad. 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad

Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. Porządek obrad przez radnych przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji

Przewodniczący poinformował że w Biurze Rady Gminy wyłożony był protokół z XVI sesji Rady Gminy, zapytał radnych czy są uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Olsztyn, radni przyjęli go bez odczytywania jednogłośnie, w obecności – 14 radnych.

Ad. 4. Sprawozdanie z pracy Wójta od ostatniej sesji

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Olsztyn od 15 grudnia 2020 r. do 9 marca 2021 r. przedstawił Wójt Tomasz Kucharski – sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości Kusięta od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że Gmina jest w trakcie przygotowań do prac polegających na zagospodarowaniu otoczenia Jeziorka Krasowego w Kusiętach, na wniosek mieszkańców, Pani Sołtys oraz Panów Radnych. Dodał, że Rada Gminy Olsztyn przewidziała w budżecie kilkadziesiąt tysięcy zł a także, że podobna kwota aplikowana jest do Urzędu Marszałkowskiego. Dodał, że aby inwestycja mogła dojść do skutku, potrzebne jest nabycie 440 m² od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Wójt wyszczególnił i omówił poszczególne działki wskazane w projekcie uchwały.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Olsztyn własności nieruchomości niezabudowanych, położonych w miejscowości Kusięta od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Olsztyn

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że chodzi o ustalenie Zarządzeniem wysokości opłat za umieszczanie urządzeń na działkach gminnych, przede wszystkim w sprawach telekomunikacyjnych.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - zmiana organizacji ruchu na drodze powiatowej 1065 S dot. spowolnienia ruchu na ul. Kühna przy szkole podstawowej w Olsztynie oraz zmiana organizacji ruchu dot. lokalizacji sygnalizacji interaktywnej z elektronicznym pomiarem prędkości na ul. Olsztyńskiej w Biskupicach.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że na przełomie tego i minionego roku, przy współpracy z Panem Starostą zmienił się sposób organizacji ruchu na ulicy Kuhna w Olsztynie w rejonie Świętej Puszczy i zjazdu pod Biakło. Dodał, że genezą tego działania było połączenie ścieżek rowerowych, od strony Olsztyna i Sokolich Gór, przy okazji wykonano szereg prac zmieniających organizację ruchu na ulicy Napoleona. Przedstawiony projekt uchwały jest kontynuacją tych działań, poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej w Biskupicach ulica Olsztyńska oraz na przejściu dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Olsztynie. Starostwo zadeklarowało udział finansowy w kwocie 60 000 zł. Nadmienił, że w ramach prac pod szkołą, niewykluczone, że wprowadzona zostanie zmiana organizacji ruchu przy ulicy Szkolnej w kierunku zamku.

Radny Robert Młyńczak poprosił o spotkanie, wizję lokalną w celu ograniczenia szybkości przy pasach w rejonie szkoły.

Radny Mariusz Bugara zapytał, czy znana jest dokładna lokalizacja urządzenia przy ulicy Olsztyńskiej w Biskupicach. Wójt odpowiedział, że będzie to zależało od projektanta który zaproponuje najbardziej efektywną lokalizację.

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie przejęcia przez Gminę Olsztyn zadania publicznego - zmiana organizacji ruchu na drodze powiatowej 1065 S dot. spowolnienia ruchu na ul. Kühna przy szkole podstawowej w Olsztynie oraz zmiana organizacji ruchu dot. lokalizacji sygnalizacji interaktywnej z elektronicznym pomiarem prędkości na ul. Olsztyńskiej w Biskupicach, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Olsztyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że poprzednia uchwała obowiązywała do końca ubiegłego roku. Załącznikami do projektu uchwały są: wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie oraz wzór sprawozdania z wykonania prac. Dodał, że Zebrania Wiejskie z terenu gminy wcześniej podejmowały uchwały zmierzające do pomocy finansowej np. drewnianemu kościołowi w Zrębicach, czy o przeznaczeniu środków na ruiny zamku w Olsztynie.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji z budżetu gminy Olsztyn na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy zmian w zapisach statutu, dotyczące adresu oraz wykreślenie zadań Ośrodka w zakresie prowadzenia i organizacji pracy w Dziennym Domu Senior Wigor. Wyjaśnił, że liczba osób korzystających z tej usługi była znikoma i dlatego po okresie trwałości projektu działalność Senior Wigor zostaje zakończona. Nadmienił, że do budynku na ul. Zieloną 70 w Olsztynie przeprowadza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Sołtys Olsztyna, Barbara Krajewska zapytała czy urządzenia rehabilitacyjne w które był wyposażony Senior Wigor mogłyby być na zewnątrz ustawione. Wójt odpowiedział, że urządzenia mają charakter typowo wewnętrzny i zostały przekazane do Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olsztynie.

Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że procedura przyznawania stypendiów i zasiłków szkolnych do tej pory była podpisywana przez wójta. Projekt uchwały dotyczy przekazania tego zadania Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej i wskazania kierownika jako osoby upoważnionej do przeprowadzania postępowań i podpisywania decyzji ustalających przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski, zaznaczył, że uchwała z 2007 r. obowiązująca do tej pory wymaga pewnych uzupełnień i aktualizacji, uszczegółowień i dlatego też opracowany został projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji. Projekt między innymi określa kto może wystąpić o konsultacje, w jakich sprawach, ile osób musi się za tym opowiedzieć. Projekt określa również w jakich formach te konsultacje mogą być prowadzone, czy mają być to otwarte zebrania, czy przez wykorzystanie formularza ankietowego, czy w formie sondażu internetowego a także wszystkie szczegóły dotyczące ewentualnych konsultacji i formy tego, kto ogłasza konsultacje.
Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Olsztyn, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Olsztyn z Organizacjami Pozarządowymi w 2020 r."
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że w ramach sprawozdania przedstawione zostały szczegółowe dane, wyliczenia jakie środki przeznaczone zostały dla Organizacji Pozarządowych. Wójt przedstawił zapisy załącznika do projektu uchwały.
Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Olsztyn z Organizacjami Pozarządowymi w 2020 r.", została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zaznaczył, że podobną uchwałę zwalniającą z podatku, Rada Gminy Olsztyn przyjęła w ubiegłym roku. Wówczas, dotyczyło to trzech miesięcy i w tym roku również dotyczy trzech miesięcy. Dodaje, że chodzi o zwolnienie z podatku od nieruchomości za okres: kwiecień, maj i czerwiec 2021, Chodzi o przedsiębiorców, których dotyczył zakaz prowadzenia działalności gospodarczej. W tym roku byłaby to kwota 45000 zł, równocześnie jest szansa na zrefinansowanie tego ubytku dzięki środkom Urzędu Marszałkowskiego który ogłasza konkurs dla gmin jurajskich. Radna Barbara Kuśmierska zapytała ile firm złożyło podanie o zwolnienie z podatku, Wójt odpowiedział, że około 11.
Brak było dodatkowych pytań, uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2028.
Przewodniczący zaproponował, aby 2 kolejne punkty porządku obrad omówić wspólnie.
Projekty uchwał przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Omówił, co nowego pojawia się w budżecie, między innymi w zakresie zagospodarowania drogi pod zamek i teren znajdujący się za Urzędem Gminy. Dodaje, że wprowadzona zostałaby inwestycja przewidująca budowę drogi i zagospodarowanie terenu za urzędem, przewidująca pełną komunikację (drogę z chodnikiem), odwodnienie, oświetlenie, małą architekturę, miejsca parkingowe i nasadzenia.

Nadmienił, że teren był przygotowywany od wielu lat. W tym zakresie planowane jest również rozpoczęcie budowy garażu z funkcją magazynową i konserwatorską za Urzędem Gminy. Do budżetu wprowadzone zostałyby środki na projekt windy w urzędzie, Gmina starałaby się również o środki pomocowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W projekcie zmian budżetu znajdują się również środki na wykup terenów od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, planowane jest złożenie wniosku o przedłużenie drogi na Choroń do Funduszu Dróg Samorządowych. W projekcie budżetu zwiększone zostały środki na remont dróg, między innymi ulicy Widokowej w Bukownie, na wykup gruntów, odszkodowania, na Ochotnicze Straże Pożarne. Wprowadzone zostały środki na wydatki covidowe, służby gminne dowożą mieszkańców na szczepionki i jest to refinansowane ze środków państwowych. Nadmienił, że zwiększone zostały środki na oświetlenie ulicy Szerokiej i ulicy Miłej w Krasawie oraz ulicy Jurajskiej i Karłowatej Sosny.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonych projektów uchwał.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2028, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie jurajskiej Gminy Olsztyn.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Olsztyn, Tomasz Kucharski. Zazaczył, że projekt uchwały dotyczy komunikacji wewnątrz gminnej i komunikacji z miastem Częstochowa. Wójt opowiedział o genezie, o udziale w zebraniach wiejskich gdzie zawsze były zgłaszane wnioski i uwagi w zakresie komunikacji. Nadmienił, że pozbawione komunikacji były Zrębice, Krasawa, Bukowno, Turów, Przymiłowice a rozważania związane z uruchomieniem kompleksowej komplementarnej pełnej komunikacji dla gminy rozpoczęły się już kilka lat temu. Celem była sprawna komunikacja obsługiwana przez nowoczesny i ekologiczny transport z dobrą regularnością, częstotliwością funkcjonującą przez 7 dni w tygodniu. Potem pojawiła się możliwość zorganizowania bezpłatnej komunikacji efektywnej ekonomicznie z uwagi pojawienia się dopłat z Funduszu Przewozowego Wojewódzkiego, celem było skoordynowanie z komunikacją miejską MPK. Dodał, że Gmina oczekuje dobrych standardów obsługi czyli busy nowe, niskopodłogowe, klimatyzowane. Z drugiej strony Gmina zaoferowała potencjalnemu przewoźnikowi 8-letni kontrakt. Wpłynęło aż 25 ofert, w tym takie w których koszt za wozokilometr nieznacznie przekracza dopłatę wojewódzką. Idea nowych zasad polega na tym że zasadniczo większość pasażerów będzie przywożona do Olsztyna (mieszkańcy Skrajnicy i Kusiąt będą mogli korzystać z dodatkowego punktu przesiadkowego w Odrzykoniu) gdzie door-to-door odbywałaby się przesiadka na autobus MPK do Częstochowy. Nadmienił, że czas podróży zostałby skrócony. Wyświetlona została radnym mapka z zorganizowanymi liniami na terenie gminy a Wójt szczegółowo omówił trasy oraz częstotliwość przejazdów busów poszczególnych linii a także szczegóły dofinansowania z wojewódzkiego funduszu autobusowego w zakresie wewnątrzgminnej komunikacji. Nadmienił, że oferowana mieszkańcom komunikacja po terenie gminy będzie bezpłatna i może się przyczynić do ożywienia społeczno-gospodarczego. Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu.

Radna Aleksandra Lubasińska stwierdziła, że w tak ważnych sprawach nowej komunikacji po gminie omówienie projektu powinno się odbyć w obecności Rady, a także że powinny zostać uwzględnione ewentualne uwagi radnych. Nadmieniła, że złożona interpelacja w imieniu mieszkańców Biskupic przeciwnych projektowi całkowitej likwidacji linii 67, nie

została uwzględniona. Dodała, że chociaż sam projekt uważa za zasadny to niektóre rozwiązania logistyczne uważa na złe i nie sprawdzą się w praktyce. Przytoczyła przykład najmłodszych dzieci dojeżdżających do szkoły bez opiekuna szkolnego z koniecznością samodzielnej wysiadki na przystanku i samodzielnego dotarcia do szkoły. Nadmieniła, że w zapisie kolejnego projektu uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych Gminy w gminnym regularnym przewozie osób znajdują się zapisy które związane są z sytuacją gdzie 9 czy 10 latków samodzielnie miałby zgłaszać wcześniejszą chęć opuszczenia pojazdu i samodzielnie otwierać drzwi pojazdu. Ponadto stwierdziła, że wiele długich ulic (na przykład Chorońska w Biskupicach) i innych miejsc w innych miejscowościach, zostało pominiętych w trasie busa a inne zostały zdublowane celem likwidacji MPK. Dodała, że uważa iż kumulacja wszystkich pasażerów w jednym autobusie z Olsztyna do Częstochowy spowoduje natłok. Zdaniem radnej, połączenia autobusu linii 67 i autobusu przez Kusięta w godzinach dojazdów i powrotów z pracy do szkoły powinny zostać zachowane. W pozostałych godzinach uważa, że zastosowane rozwiązanie skutecznie zafunkcjonuje. Zaapelowała do obecnych na sesji Radnych o wstrzymanie się od głosu i przedyskutowanie tej kwestii.

Radny Grzegorz Kotwa zaproponował, aby autobus 84 kursował do ulicy Kielnickiej i wyjeżdżał przy pierwszym przystanku na Zamkowej oraz nadmienił, że mieszkańcy ulicy Piastowskiej i Podgrabia w żaden sposób nie są obsługiwani i jeśli będzie problem z dojazdem dzieci do szkoły poprzez likwidację busa szkolnego to ta wersja jest niemożliwa do przyjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że nad sposobami rozwiązania problemów komunikacyjnych Gmina pochyla się od 12 lat, a głosy które padają ze strony radnych dotyczą detali możliwych do skorygowania. Nadmienił, że Rada ma rozstrzygnąć kwestie co do zasady. Dodał, że większość mieszkańców gminy została wykluczona z uwarunkowań komunikacyjnych. Organizowana jest zupełnie bezpłatna komunikacja na terenie gminy. Dodał, że uważa iż w omawianej uchwale wyrażana jest zgoda na koncepcję, natomiast kwestie techniczne i organizacyjne będą możliwe w każdym czasie do skorygowania.

Radna Aleksandra Lubasińska nadmieniła, że powinno zostać zachowane stare połączenie przez jakiś czas a później wprowadzone nowe.

Przewodniczący odpowiedział, że prace nad koncepcją i przymiarki trwały kilkanaście lat.

Radny Mariusz Bugara zaznaczył, że projekt wydaje się bardzo atrakcyjny ale są obawy mieszkańców Biskupic czy do autobusu do Częstochowy zmieszczą się wszystkie osoby które w godzinach szczytu przyjadą komunikacją wewnętrzną. Nadmienił, że szczególnie istotne jest to żeby znaleźć odpowiedź na pytanie jak duży autobus musiałby jeździć z Częstochowy i obsługiwać ten teren żeby wszyscy się zmieścili. Poparł wypowiedź radnej Lubasińskiej i dodał, że reprezentuje środowisko Biskupic Nowych które od lat zabiegało o skomunikowanie, zaproponował objęcie również ulicy Chorońskiej i w prowadzenie dodatkowego kursu z Biskupic do Zrębic. Wójt odpowiedział, że jeżeli się okaże, że w godzinach szczytu będą się tworzyć jakieś zatory w odjeździe pasażerów to nic nie stoi na przeszkodzie żeby MPK w tych okresach obciążenia podstawił więcej autobusów na odcinku Częstochowa - Olsztyn.

Sołtys Barbara Krajewska zapytała o możliwość wprowadzenia obiegu busów przez ulicę Polną, możliwość ustawienia przystanku przy Przedszkolu.

Radna Aleksandra Lubasińska stwierdziła, że jeżeli zwiększy się ruch, powstaną problemy z tytułu przeładowanego autobusu linii 58 z Olsztyna do Częstochowy i rozwiązaniem tego problemu będzie dołożenie drugiego autobusu to jakim sposobem te koszty zostaną zmniejszone. Dodała, również, że to jest dokładnie ta sama sytuacja gdzie kursowałby autobus linii 67 i 58, skoro mają jeździć dwa autobusy to nie widzi żadnej oszczędności. Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że mowa jest o częstotliwości przejazdów. W związku z tym, jeżeli odstępy czasowe między jednym odjazdem a drugim będą zbyt długie albo autobusy zbyt obciążone to częstotliwość można zmienić. Będzie to miało inny układ na linii Częstochowa-Olsztyn a inny Częstochowa-Biskupice.

Radny Grzegorz Kotwa stwierdził, że koncepcja jest słuszna, super rozwiązania, chodzi o szczegóły. Jeśli autobus ma jechać na ulicę Sokolą w Przymiłowicach to bez sensu jest żeby wyjeżdżał przy skrzyżowaniu gdzie będzie ciężko wjechać na ten odcinek drogi i przy kapliczce na ulicy Sokolej też będzie problem. Zaproponował przesunięcie przystanku do ulicy Kielnickiej, autobus wyjeżdżałby na pierwszym przystanku przy ulicy Zamkowej. Dodał, że nie jest konieczne żeby BUS jechał od strony Janowa lub na ulicę Zamkową oraz że jeśli z ulicy Piastowskiej i Podgrabia zlikwidowany zostanie autobus szkolny to będzie konieczna zmiana koncepcji.

Radny Marek Romański powiedział, że kwestia koncepcyjna jest dobra ale zgłosił obawy mieszkańców związane z likwidacją autobusu MPK. Dodał również, że liczba kursów dla miejscowości Kusięta może być za mała a mieszkańcy obawiają się kwestii przesiadkowych i wydłużenia czasu podróży do Częstochowy. Na ulicy Zamkowej kumuluje się kilka linii: linii gminnych, linii powiatowych a ulica Piastowska gdzie mieszka około 500 osób jest w ogóle autobusu pozbawiona.

Radny Marcin Poch nadmienił, że o skomunikowanie Kusiąt mieszkańcy zabiegali około 30 lat temu i dzięki mieszkańcom kursuje ten autobus.

Radna Aleksandra Lubasińska poparła Radnego Marcina Pocha i dodała, że w Biskupicach jest podobna sytuacja. Mieszkańcy autobusu uznają za prestiżowy który też sobie ileś tam lat temu wywalczyli i dużo ich to kosztowało, z przykrością przyjmą jeżeli ten autobus zostanie im odebrany.

Wójt odpowiedział, że powinniśmy jako samorząd wszystkie miejscowości traktować równo a używanie argumentu że coś zostało wywalczone kiedyś i ma zostać na zawsze, uważa za nietrafiony. Dodał, że w tej chwili mamy nieobsłużone większość ulic a Gmina chce obsłużyć 80 % terenu. Nawet w mieście MPK jedzie tylko przez ulice główne. Pewne kwestie są do korekty i do poprawy. Zbudowanie rozkładu jazdy w taki sposób żeby pasażerowie mogli się przesiąść door-to-door bez zbędnego długiego oczekiwania to jednym ruchem można zaburzyć cały system. Nadmienił że w tej chwili gmina ma surogat komunikacji. Dodał że jest to przemyślany eksperyment wymagający odwagi z możliwością wprowadzenia korekt. Gmina od razu z gimbusów nie zrezygnuje ale jeśli komunikacja spełni oczekiwania jakie w niej są pokładane to można będzie próbować z niektórych kursów gimbusa zrezygnować. Wójt szczegółowo omówił zmiany komunikacyjne w Kusiętach i Skrajnicy. Dodał, że Gmina nie ma dopłat do przejazdów autobusów MPK. Powiedział, że prawdopodobnie żadna Gmina jeszcze nie opracowała tak kompleksowej i komplementarnej próby zorganizowania komunikacji na terenie całej gminy, połączonej z komunikacją MPK. Gmina starała się żeby projekt był przygotowany jak najbardziej profesjonalnie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw: Radny Marcin Poch, wstrzymali się od głosów: Radna Aleksandra Lubasińska, Radny Marek Romański. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie jurajskiej Gminy Olsztyn, została podjęta.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych w gminnym regularnym przewozie osób.

Wójt, Tomasz Kucharski podziękował Radnym za wynik głosowania oraz dodał, że Gmina ma świadomość odpowiedzialności i dalszej pracy. Następnie Wójt przedstawił projekt uchwały. Zaznaczył, że wprowadzany regulamin jest niezbędny. Regulamin zawiera definicje organizatora przewozów pojazdu obsługi przejazdu, opisane jest czego się w pojeździe zabrania i szereg innych spraw porządkowych związanych z odpowiedzialnością za szkody związane z przewozem bagażu, zwierząt.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, wstrzymali się od głosów: Radna Aleksandra Lubasińska, Radny Marcin Poch. Uchwała w sprawie określenia przepisów porządkowych w gminnym regularnym przewozie osób, została podjęta.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia 2021 r. dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy Olsztyn uchwały. Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Grzegorz Kotwa. Zaznaczył, że Petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO wpłynęła do Urzędu Gminy 5 stycznia 2021 r., uzupełnienie petycji wpłynęło 16 stycznia. Omówił przedmiot petycji. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021 r. dokonała analizy treści uznając ją za bezzasadną. Przedstawił uzasadnienie zajętą stanowiska.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia 2021 r. dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy Olsztyn uchwały, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Grzegorz Kotwa. Zaznaczył, że Petycja Pani Teresy Garland wpłynęła do Urzędu Gminy w dniu 16 lutego bieżącego roku. Omówił przedmiot petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca bieżącego roku dokonała analizy treści petycji uznając ją za bezzasadną. Przedstawił uzasadnienie zajętą stanowiska.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 25 lutego 2021 r. dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Grzegorz Kotwa. Zaznaczył, że petycja wpłynęła 25 lutego bieżącego roku, omówił przedmiot petycji. Komisja skarg wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021 r. dokonała analizy treści petycji, uznając ją za bezzasadną. Przedstawił uzasadnienie zajętą stanowiska.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 25 lutego 2021 r. dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kusietach.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zaznaczył, że skarga wpłynęła w dniu 5 marca bieżącego roku, omówił przedmiot petycji. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 marca 2021 r. dokonała analizy treści petycji, uznając ją za bezzasadną. Przedstawił uzasadnienie zajętą stanowiska.

Radny Marek Romański zaznaczył, że ze względów osobistych i pracowniczych zamierza w głosowaniu wstrzymać się od głosu, uzasadniając swoją decyzję.

Brak było dodatkowych uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, wstrzymał się od głosu: Radny Marek Romański. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kusieciach, została podjęta.

Ad.22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektorów Szkół Podstawowych w: Biskupicach, Turowie, Olsztynie, Zrębicach i Kusieciach.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zaznaczył, że skarga wpłynęła w dniu 16 marca bieżącego roku, omówił przedmiot petycji. Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2021 r. dokonała analizy treści petycji, uznając ją za bezzasadną. Przedstawił uzasadnienie zajętą stanowiska. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o złożonej na wspólnym posiedzeniu Komisji autopoprawce, poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę (14 radnych głosowało „za”).

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez Dyrektorów Szkół Podstawowych w: Biskupicach, Turowie, Olsztynie, Zrębicach i Kusieciach, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 23. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie za 2020 rok.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olsztynie za 2020 rok przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Irena Pluta. Przedstawiła szczegóły sprawozdania dot. m. in. wydatków ośrodka.

Przewodniczący nadmienił, że sprawozdanie Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedłożonego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok.

Ad. 24. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 rok

Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2020 rok przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zaznaczyła, że coroczne sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej wynika z zapisów ustawy. Przedstawiła zapisy oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 rok.

Brak było uwag i zastrzeżeń do przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej.

Ad. 25. Sprawy różne i bieżące, wolne wnioski

Radna Barbara Kuśmierska zapytała Wójta kiedy wodociągi zainstalują wodę na ulicy Amonitowej, Wójt odpowiedział, że Gmina musiała w tym roku postawić na Zrębice, z uwagi na rozpoczęcie na przełomie przyszłego roku dużej inwestycji (trasa rowerowa). W tej chwili przy ulicy Amonitowej instalowany jest gaz i będzie się starał o to aby najdalej w przyszłym roku ten wodociąg został tam ułożony. Radna przypomniała również o zalewanym domu naprzeciwko szopki (z powodu obniżenia, dziury w jezdni). Wójt odpowiedział, że zwróci się do Starosty i Powiatowego Zarządu Dróg (gdyż to jest droga powiatowa). Radna dodała, że droga była naprawiana ale tylko z worka asfalt wysypali i udeptali jakby to była boczna droga. Radny Tomeasz Stanior poprosił Wójta żeby uwzględnić w projekcie oświetlenia ulicę Widokową lub połączyć z oświetleniem na ulicy Malowniczej. Wójt odpowiedział, że na razie Gmina jest na poziomie ulicy Miłej, zbliża się do ulicy Widokowej. Radny zapytał czy będzie można wcześniej wykonać projekt, Wójt odpowiedział, że będą się odbywać w tym kierunku rozmowy.

Sołtys Barbara Krajewska zapytała kiedy będzie możliwość udostępnienia Urzędu Gminy dla mieszkańców, czy będzie to możliwe w najbliższym czasie. Wójt odpowiedział, że Urząd

Gminy otworzył się już dla mieszkańców, wizyty umawiane są telefonicznie a sprawy załatwiane w sali na parterze urzędu. Do 5 czerwca zgodnie z rozporządzeniem obowiązuje praca zdalna, zarekomendował załatwianie spraw telefonicznie i internetowo. Sołtys podziękowała za wykonanie oświetlenia w Olsztynie i dodała że z funduszu sołectkiego zostało przeznaczonych 7500 zł.


Radny Grzegorz Kotwa w imieniu mieszkańca poprosił, aby przedłużyć nakładkę na ulicy Energetyków, Wójt odpowiedział, że musi to sprawdzić i odpowie bezpośrednio Radnemu.

Ad. 26. Zamknięcie obrad XVII Sesji Rady Gminy Olsztyn.

Przewodniczący o godz. 16.50 zamknął XVII Sesję Rady Gminy Olsztyn.

Protokolant

Agnieszka Migalska

Przewodniczący
Rady Gminy Olsztyn

Janusz Konieczny

